
   

Severní Plzeňsko se může pyšnit  

dalšími novými kvalifikovanými  

instruktory a vedoucími kolektivů mladých hasičů 

 

Ve dnech 2. - 3. 4. 2022 pořádala O ORM ve spolupráci s OSH Plzeň-sever školení vedoucích 
a instruktorů v kulturním domě v Hromnici. Vyškolit se přijelo celkem 114 vedoucích, kteří měli 
možnost získat nové kvalifikace, popřípadě si své již dosažené kvalifikace obnovit či navýšit.  

Celková vzdělanost vedoucích a instruktorů je bezesporu základním kamenem úspěšného 
vedení dětského kolektivu.  

Obsah školení byl čerpán z různých učebních materiálů a snahou bylo poutavou formou 
proškolit nejdůležitější oblasti potřebné pro činnost vedoucího či instruktora kolektivů mládeže 
SH ČMS.  

Školení bylo zaměřeno na: 

• aktuální Směrnice hry Plamen a Směrnice pro celoroční činnost dorostu SH ČMS 

• stanovy SH ČMS, statut OORM, směrnice pro činnost s kolektivy MH, historie 
hasičského mládí 

• bezpečnost práce při činnostech kolektivu 

• pedagogika a psychologie 

• základy první pomoci – včetně praktického nácviku resuscitace na cvičných figurínách  

• hasičské minimum 

• pobyt v přírodě, ekologie, topografie, turistika  

Neděle se nesla v duchu závěrečných zkoušek. Vedoucí museli splnit písemný test, praktickou 
i ústní zkoušku.  

Získáno tak bylo 30 nových kvalifikací. Další vedoucí si své již získané kvalifikace obnovili. 

Poděkování patří všem, kteří se na organizaci školení podíleli a v neposlední řadě i všem 
vedoucím a instruktorům, kteří se na zkoušky pečlivě připravili.  

Cílem každého školení je vždy získání kvalitních pracovníků s mládeží. Doufejme, že se to 
podařilo a přejme všem novým vedoucím a instruktorům spoustu elánu a nadšení do jejich 
další práce s dětmi a mládeží. 

Jan Suchý 

Vedoucí OORM Plzeň-sever 

 


